¹⁾ Univ. postulans . . . — ²⁾ Univ. et.

potuit. Tanto enim horrore miser percussus fuerat rei magnitudine, ut eciam secunda vice feriens nihil viri fortis se posse agere miraretur, cuius nudum sua manu ensem b. Wenceslaus captans: quam pessime, inquit, agis, vulnerando me! Cum vero eum cerneret a cepto minime desistere opere, tandem ipsum, ut aiunt quidam, arripiens pedibus suis substernens, eya, inquit, perdite tuo iudicio, vides, ut bestiarum minimam manu propria te conterere valam; sed absit dextre serui dei, ut unquam fraternali eruore maculetur, gladiumque, quem abstulerat, fratri restituit, manumque ex eo iam sanguinolentam ferens, ecclesiam velociter properans. Ille vero infelix voce grandi vociferans, eumque persequens: mei, inquit, mei ubi estis? Domino vestro quam pessime succurritis, et ei in angustia constituto misere subuenitis!¹⁾ Tunc omnis malignorum cohors de lateribus profugi cum gladiis et lanceis multis prorumpentes, vulneribus grauibus laniantes interemerunt ante ianuam ecclesie. Tunc eciam sancta anima in campo certaminis huius vite liberata ergastulo sanguine laureata, vietrix migravit ad dominum IV Kal. Octobris, celo gaudente, terra plorante, anno dominice incarnationis DCCCCXXXVIII.²⁾

Einsdem examine corpus matris imperio, quam super peccatis ipsius exigentibus pepulerat, rursumque in pace pro Christi amore reuocauerat, qui busdam cum fidelibus rapientes, in tumba tandem prolixcientes humo cooperuerunt, non ut decebat martyrem, sed ut assolet quisnam honoris aut beatitudinis mortalium. Sed ille beatus miles ex pena et contumelia numerosorem surget ad gloriam, et quanto vilius a filiis dyaboli, et membris eius martyr preciosus tractatur, tanto carior domino suo et concubis celorum presentatur, efficitur socius angelorum, consors apostolorum, coheres martyrum, jungitur quieti confessorum, virginum integratii, possidenteque coronam eterne viriditatis et pulchritudinem perennis amenitatis. Sieque ducatu terrene nobilitatis, quo quondam strenue pollebat, contempto, regnum celeste dux et martyr verus intravit, sed nos tante siccitatis, et rusticitatis hec sapiencioribus relinquentes ad simplicem miraculorum eius historiam scribendam stilum vertamus.

8. Sangvis b. martyris, qui ab impiis impie effusus et in terram et per parietes sparsus, lotus est aqua et abstersus, sed die altera, qui pridem lauerant ingredientes, ac si nunquam aquam immisissent, reperiunt predictos parietes et terram sanguine infectam, quod rursus abstergere festinant. Hoc eciam facta tertio, videntes se nihil proficere discesserunt. Sed iidem sancti martyris necatores, ei, quem usque ad mortem persecuti sunt, nec mortuo parcere cunctientes cursu rapido ciuitatem Pragensem adeunt et